CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Ceniro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, para realizar um estudo para a possibilidade

de transformar todas as ruas em sentido de mão única no Jardim

Oliveira Camrago.

JUSTIFICATIVA

Fui abordado por diversos moradores e comerciantes das imediações

e, esse bairro as ruas são estreitas, porém convive atualmente com

aito fluxo de veículos de passeio e também de cargas, dificultando e

colocando em risco a travessia de pedestres que dependem em se

locomoverem nessas ruas, correndo risco de sofrerem acidentes

graves.

Nos horários de pico é quase impossivel atravessar nesse bairro, pois

o fluxo de veículos é intenso em todos os sentidos, gera uma sensação

de insegurança por todos os condutores, uma vez que as ruas são

estreitas e não há acostamento que permite a saida rápida da pista de

rolamento o que tem causado inúmeros acidentes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2020.

Luiz Alberto “GÊ

PROT-CMI 2008/2020
14/09/2020 - 11:25
PROT-CMI 2008/2020
14/09/2020 - 11:25
IND 1354/2020